

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

**Comune di GENONI**  
Provincia di ORISTANO

**OGGETTO:** RIQUALIFICAZIONE ITINERARIO DEL P.A.R.C.  
PALEO ARCHEO CENTRO CON IL PARCO  
ARCHEOLOGICO DI "SANTU ANTINE"

**COMMITTENTE:** AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GENONI

## **ANALISI DEI PREZZI**

GENONI, lì FEBBRAIO 2013

Il Progettista:  
ING. ORRU' GIANCARLO

---

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	B.2.9	MURATURA DI PIETRAME A SECCO. Realizzazione di muratura di contenimento delle terre a monte del sentiero per "Santu					
		B.0007. CIOTTOLAME					
		0001.00 -PIETRAME	metri cubi	0,6000	€ 19,22	€ 11,53	3,84%
		08					
		A.Arch0 ARCHEOLOGO					
		1	ora	1,00	€ 21,85	€ 21,85	7,28%
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO	ora	2,1000	€ 25,82	€ 54,22	18,07%
		01					
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 QUALIFICATO	ora	2,10	€ 24,19	€ 50,80	16,93%
		02					
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00	ora	2,6000	€ 21,97	€ 57,12	19,04%
		03					
		CC99 Oneri vari.	stim	41,640	€ 1,00	€ 41,64	13,88%
		Prezzo per analisi				€ 237,16	
		Spese generali		15,00%		€ 35,57	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 27,27	9,09%
		Sommano				€ 300,00	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 300,00	
	C.4.1	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE					
		B.500 **IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli	litri	0,6060	€ 5,68	€ 3,44	49,14%
		B.501 FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad	litri	0,0505	€ 6,68	€ 0,34	4,86%
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00	ora	0,0005	€ 21,97	€ 0,01	0,14%
		03					
		B.0001. OPERAIO					
		0001.00 SPECIALIZZATO	ora	0,0440	€ 25,82	€ 1,14	16,29%
		01					
		B.0001. OPERAIO COMUNE					
		0001.00	ora	0,0200	€ 21,97	€ 0,44	6,29%
		03					
		B.0006. INCIDENZA				€ 5,37	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0012.00 PONTEGGIO, a stima 03	cadauno	5,0000	€ 0,01	€ 5,37 € 0,05	0,71%
		B.0006. IMPIEGO DI PICCOLE 0015.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	11,0000	€ 0,01	€ 0,11	1,57%
		Prezzo per analisi				€ 5,53	
		Spese generali		15,00%		€ 0,83	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,64	9,14%
		Sommano				€ 7,00	
		Prezzo d'applicazione al	m2			€ 7,00	
C.4.3		PORTA INTERNA IN LEGNO MASSELLO DI CASTAGNO A DUE SPECCHIATURE AD ANTA CIECA cm					
		B.503 PORTA INTERNA IN LEGNO MASSELLO DI CASTAGNO A DUE SPECCHIATURE AD ANTA CIECA cm	cadauno	1,0000	€ 589,77	€ 589,77	73,72%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0126	€ 156,14	€ 1,97	0,25%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,1108	€ 21,97	€ 2,43	0,30%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	0,8000	€ 25,82	€ 20,66	2,58%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,8000	€ 21,97	€ 17,58	2,20%
		Prezzo per analisi				€ 632,41	
		Spese generali		15,00%		€ 94,86	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 72,73	9,09%
		Sommano				€ 800,00	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 800,00	
C.4.4.1		SERRAMENTO MONOBLOCCO IN LEGNO, ad una o due ante, a norma con il D.					
		B.504 TELAIO MONOBLOCCO predisposto per il montaggio dell'infisso					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		interno di FINESTRA	cadauno	0,4211	€ 278,33	€ 117,20	13,66%
	B.505	INFISSO DI PORTAFINESTRA 1 ANTA cm 80x230 IN LEGNO PINO DI SVEZIA, telaio	cadauno	1,0000	€ 292,08	€ 292,08	34,04%
	B.506	AVVOLGIBILE IN PVC, peso da 4.	cadauno	0,8084	€ 87,44	€ 70,69	8,24%
	B.0009.0003.0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,0420	€ 156,14	€ 6,56	0,76%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2800	€ 21,97	€ 6,15	0,72%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,1000	€ 25,82	€ 28,40	3,31%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	1,1000	€ 21,97	€ 24,17	2,82%
	D.500	VETROCAMERA ISOLANTE COSTITUITA DA DUE CRISTALLI FLOAT TRASPARENTI INCOLORE	metri quadri	1,90	€ 70,00	€ 133,00	15,50%
		Prezzo per analisi				€ 678,25	
		Spese generali		15,00%		€ 101,74	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 78,00	9,09%
		Sommano				€ 857,99	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 857,99	
	XRIST	RISTRUTTURAZIONE DI METRI LINEARI 1 DI STACCIONATA, compresa la sostituzione					
	B.0003.0003.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile	ora	0,0500	€ 0,72	€ 0,04	1,33%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,018	€ 25,82	€ 0,46	15,33%
	B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,07	€ 21,97	€ 1,54	51,33%
						€ 2,04	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 2,04	
		B.0012. Morali e correntini in 0002.00 castagno 02	metri cubi	0,0002	€ 465,39	€ 0,09	3,00%
		B.0006. ACCESSORI E 0015.00 MATERIALI 03 complementari, a corpo	cadauno	24,00	€ 0,01	€ 0,24	8,00%
		Prezzo per analisi				€ 2,37	
		Spese generali		15,00%		€ 0,36	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,27	9,00%
		Sommano				€ 3,00	
		Prezzo d'applicazione al	ml			€ 3,00	
D.VIDEO1		<b>IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA.</b> Fornitura, trasporto e posa in opera di sistema di Videosorveglianza SAI SYSTEM o					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	24,00	€ 25,82	€ 619,68	9,58%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	24,00	€ 24,19	€ 580,56	8,98%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	24,00	€ 21,97	€ 527,28	8,15%
		C.TELE Telecamera da Esterno IP C POE Apexis 24 Led	cad	10,00	€ 109,00	€ 1.090,00	16,85%
		C.UPS Ups eqpower - 2000VA - 1200W o equivalente.	cad	1,00	€ 235,00	€ 235,00	3,63%
		C.SBLU Software Blueiris versione E FULL	cad	1,00	€ 49,00	€ 49,00	0,76%
		C.7.1 PERSONAL COMPUTER. Fornitura, trasporto ed installazione di postazione PC Completo Asus CG8270 o equivalente, Basato su	cad	1,00	€ 1.192,30	€ 1.192,30	18,44%
		C.RICE Ricevitore WIFI. V	cad	1,00	€ 150,00	€ 150,00	2,32%
		A.0047. Tubo isolante rigido di 0001.00 PVC autoestinguento serie 15 pesante, per impianti elettrici avista o incassati diametro 32 mm.	metri	240,00	€ 0,69	€ 165,60	2,56%
		A.0047. CONDUTTORE 0019.00 UNIPOLARE DI RAME				€ 4.609,42	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 4.609,42	
		02 FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non	metri	240,00	€ 0,71	€ 170,40	2,63%
	A.0047.0019.00	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non	metri	240,00	€ 0,71	€ 170,40	2,63%
	A.0047.0003.00	Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC isolante autoestinguentee non propagatore di fiamma, per	cadauno	5,00	€ 1,77	€ 8,85	0,14%
	B.0006.0011.00	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	1.500,00	€ 0,01	€ 15,00	0,23%
	B.0006.0015.00	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	500,00	€ 0,01	€ 5,00	0,08%
	A.0005.0016.00	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	1.000,00	€ 0,01	€ 10,00	0,15%
	CC99	Oneri vari.	stim	123,47	€ 1,00	€ 123,47	1,91%
		Prezzo per analisi				€ 5.112,54	
		Spese generali		15,00%		€ 766,88	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 587,94	9,09%
		Sommano				€ 6.467,36	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 6.467,36	
D.RISPIE		SISTEMAZIONE DI SCALA IN PIETRAMA A SECCO DEL SENTIERO SANTU ANTINE. Lavori di sistemazione e manutenzione di scalinata					
	A.Arch0	ARCHEOLOGO	ora	24,00	€ 21,85	€ 524,40	16,83%
	B.0001.0001.00	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	24,00	€ 25,82	€ 619,68	19,89%
	B.0001.0001.00	OPERAIO QUALIFICATO	ora	24,00	€ 24,19	€ 580,56	18,64%
	B.0001.	OPERAIO COMUNE				€ 1.724,64	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 1.724,64	
		0001.00 03	ora	24,00	€ 21,97	€ 527,28	16,93%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	1.500,00	€ 0,01	€ 15,00	0,48%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	1.880,00	€ 0,01	€ 18,80	0,60%
		CC99 Oneri vari.	stim	176,78	€ 1,00	€ 176,78	5,67%
		Prezzo per analisi				€ 2.462,50	
		Spese generali		15,00%		€ 369,38	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 283,19	9,09%
		Sommano				€ 3.115,07	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 3.115,07	
X.025		SISTEMAZIONE SENTIERO SANTU ANTINE. Lavori di sistemazione e manutenzione di sentiero esistente mediante l'esecuzione					
		A.Arch0 ARCHEOLOGO 1	ora	0,20	€ 21,85	€ 4,37	7,53%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,80	€ 24,19	€ 19,35	33,36%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,80	€ 21,97	€ 17,58	30,31%
		B.0018. GEOTESSILE 0001.00 NONTESSUTO costituito 02 esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded,	metri quadri	1,00	€ 1,32	€ 1,32	2,28%
		B.0007. MISTO NATURALE (0 0001.00 -200) 07	metri cubi	0,15	€ 13,62	€ 2,04	3,52%
		A.0006. SABBIA FINE LAVATA 0001.00 (0-3) 01	metri cubi	0,05	€ 15,63	€ 0,78	1,34%
		CC99 Oneri vari.	stim	0,41	€ 1,00	€ 0,41	0,71%
		Prezzo per analisi				€ 45,85	
		Spese generali		15,00%		€ 6,88	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 5,27	9,09%
		Sommano				€ 58,00	
						€ 58,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 58,00	
						€ <b>58,00</b>	
	X.060	BANCO/LASTRA FOSSILIFERA. Preparazione e consolidamento di banco/lastra fossilifera di qualunque forma , dimensione					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	56,00	€ 25,82	€ 1.445,92	51,64%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	6,00	€ 36,50	€ 219,00	7,82%
		B.0006. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	150,00	€ 0,01	€ 1,50	0,05%
		B.0010. FERRO LAVORATO 0009.00 compresi tagli, sfridi e 01 saldature. Reso a pie' d'opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere	chilogrammi	150,00	€ 2,97	€ 445,50	15,91%
		B.0071. Fondo antiruggine a due 0001.00 componenti, a base di 02 resine epossidiche in solvente e fosfato di zinco, da impiegare come	chilogrammi	2,00	€ 9,44	€ 18,88	0,67%
		C.RIVE S Rivestimento in legname o laminato di colore a scelta della D.L.	mq	2,80	€ 15,81	€ 44,27	1,58%
		CC99 Oneri vari.	stim	38,365	€ 1,00	€ 38,37	1,37%
		Prezzo per analisi				€ 2.213,44	
		Spese generali		15,00%		€ 332,02	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 254,55	9,09%
		Sommano				€ 2.800,01	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ <b>2.800,00</b>	
	D.RISPAR	RISANAMENTO INFILTRAZIONI D'ACQUA. Prezzo a corpo per l'eliminazione delle infiltrazioni d'acqua del P.A.R.C Paleo Archeo					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	24,00	€ 25,82	€ 619,68	24,47%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO 02	ora	24,00	€ 24,19	€ 580,56	22,92%
						€ 1.200,24	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 1.200,24	
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	24,00	€ 21,97	€ 527,28	20,82%
		B.0016. PRIMER bituminoso a 0007.00 solvente per supporti 01 cementizi	litri	0,09	€ 2,95	€ 0,27	0,01%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,30	€ 156,14	€ 46,84	1,85%
		C.525 Membrana impermeabile in fogli realizzata da una massa impermeabilizzante costituita da bitume ditillato e polimeri	mq	0,80	€ 3,96	€ 3,17	0,13%
		C.MAP Malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti selezionati a grana fine, fibre sintetiche e speciali resine	kg	52,00	€ 4,00	€ 208,00	8,21%
		CC99 Oneri vari.	stim	16,29	€ 1,00	€ 16,29	0,64%
		Prezzo per analisi				€ 2.002,09	
		Spese generali		15,00%		€ 300,31	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 230,24	9,09%
		Sommano				€ 2.532,64	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 2.532,64	
D.SENT		SISTEMAZIONE DI SENTIERO ESISTENTE PER IL POZZO NURAGICO. Lavori di sistemazione del tratto di sentiero che conduce al					
		A.Arch0 ARCHEOLOGO 1	ora	0,25	€ 21,85	€ 5,46	15,60%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,70	€ 21,97	€ 15,38	43,94%
		B.0039. Nolo di un decespugliatore 0001.00 a spalla compresi consumi 01 e carburanti escuso l'operatore	ora	0,70	€ 3,82	€ 2,67	7,63%
		A.0005. MATERIALI DI 0011.00 CONSUMO, a stima 01	cadauno	100,00	€ 0,01	€ 1,00	2,86%
		A.0005. IMPIEGO DI PICCOLE 0016.00 ATTREZZATURE DI 01 CANTIERE a corpo	cadauno	250,00	€ 0,01	€ 2,50	7,14%
						€ 27,01	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	0,66	€ 1,00	€ 0,66	1,89%
		Prezzo per analisi				€ 27,67	
		Spese generali		15,00%		€ 4,15	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 3,18	9,09%
		Sommano				€ 35,00	
		Prezzo d'applicazione al	m			€ 35,00	
D.REVELET		PREZZO PER LA REVISIONE GENERALE E L'ADEGUAMENTO ALLE NORME DELL'IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE. Prezzo a corpo					
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	12,00	€ 25,82	€ 309,84	7,11%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	12,00	€ 21,97	€ 263,64	6,05%
		B.0009. MALTA CEMENTIZIA, 0003.00 composta da cemento e 01 sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg	metri cubi	0,15	€ 156,14	€ 23,42	0,54%
		C.4.4 INTONACO LISCIO IN MALTA PER INTERNI PREMISCELATA, costituito da un primo strato	m2	2,50	€ 12,65	€ 31,63	0,73%
		C.4.1 TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE	m2	2,50	€ 5,53	€ 13,83	0,32%
	D051	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INTERRUTTORE 2P 16A, tipo Bticino o equivalente,	cad	6,00	€ 77,02	€ 462,12	10,60%
	D052	Fornitura e posa in opera di presa, tipo Bticino o equivalente, 2P+T 10 /16A	cad	6,00	€ 50,97	€ 305,82	7,02%
	D073	TUBO ISOLANTE FLESSIBILE ø 25.	metri	50,00	€ 2,46	€ 123,00	2,82%
	C.VISI ON1	Lampada a LED tipo Vision Fosnova Fascio				€ 1.533,30	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 1.533,30	
		largo o stretto Mod. <b>CDM-TC Elite 50</b> o equivalente aventi le seguenti	cad	8,00	€ 205,53	€ 1.644,24	37,73%
	A.0047.0019.0001	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non	metri	150,00	€ 0,56	€ 84,00	1,93%
	A.0047.0019.0002	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7(O)R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non	metri	150,00	€ 0,71	€ 106,50	2,44%
	B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cadauno	1.500,00	€ 0,01	€ 15,00	0,34%
	B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cadauno	500,00	€ 0,01	€ 5,00	0,11%
	A.0005.0016.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	1.000,00	€ 0,01	€ 10,00	0,23%
	CC99	Oneri vari.	stim	47,16	€ 1,00	€ 47,16	1,08%
		Prezzo per analisi				€ 3.445,20	
		Spese generali		15,00%		€ 516,78	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 396,20	9,09%
		Sommano				<u>€ 4.358,18</u>	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			<u><b>€ 4.358,20</b></u>	
73	D550	REVISIONE DELLA IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA . Revisione di mq 1.00 di impermeabilizzazione di copertura					
	B.0016.0007.0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi	litri	0,01	€ 2,95	€ 0,03	1,00%
	C.525	Membrana impermeabile in fogli realizzata da una massa impermeabilizzante costituita da bitume ditillato e polimeri	mq	0,08	€ 3,96	€ 0,32	10,67%
	B.0001.	OPERAIO				€ 0,35	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 0,35	
		0001.00 QUALIFICATO 02	ora	0,03	€ 24,19	€ 0,73	24,33%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	0,03	€ 21,97	€ 0,66	22,00%
		CC99 Oneri vari.	stim	0,630	€ 1,00	€ 0,63	21,00%
		Prezzo per analisi				€ 2,37	
		Spese generali		15,00%		€ 0,36	12,00%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,27	9,00%
		Sommano				€ 3,00	
		Prezzo d'applicazione al	m2			€ 3,00	
	DI.MIOC	DIORAMA. Sistema di rappresentazione stratigrafica, con la realizzazione di un Diorama, da realizzarsi in scenoplastica,					
		C.DIOR Sistema di AMA rappresentazione stratigrafica, con la realizzazione di un Diorama, da realizzarsi in scenoplastica, in PSE	cad	1,00	€ 5.500,00	€ 5.500,00	68,75%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	4,00	€ 36,50	€ 146,00	1,83%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	26,2631	€ 25,82	€ 678,11	8,48%
		Prezzo per analisi				€ 6.324,11	
		Spese generali		15,00%		€ 948,62	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 727,27	9,09%
		Sommano				€ 8.000,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 8.000,00	
	D.VETR	VETRINA. Fornitura di una vetrina, cm 70x70x210 di altezza da realizzarsi in mdf laccato spessore non inferiore a cm 3,					
		C.VETR Vetrina, cm 70x70x210 di altezza da realizzarsi in mdf laccato spessore non inferiore a cm 3, laccato, munita di vetro	cad	1,00	€ 948,62	€ 948,62	63,24%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO				€ 948,62	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 948,62	
		0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	2,00	€ 36,50	€ 73,00	4,87%
		B.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO 01	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	5,16%
		B.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 03	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	4,39%
		CC99 Oneri vari.	stim	20,78	€ 1,00	€ 20,78	1,39%
		Prezzo per analisi				€ 1.185,77	
		Spese generali		15,00%		€ 177,87	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 136,36	9,09%
		Sommano				€ 1.500,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 1.500,00	
C.5		PANELLO AUDIOVISIVO. Fornitura di pannello audiovisivo completo delle seguenti componenti:					
		<ul style="list-style-type: none"> <li>• Struttura portante in legno ;</li> <li>• Cornice</li> </ul>					
		AAUDI Cornice Real Multitouch OV01 (12 punti) per LCD e LED 46" con vetro temp. 3mm	cad	1,00	€ 563,15	€ 563,15	6,83%
		AAUDI MONITOR Professionale OV02 Samsung LED/OLED MODELLO: ME46B; SCHERMO:46", LED, 16:9, 300 cd/m², 0,53 mm, Angolo di visione	cad	1,00	€ 1.541,50	€ 1.541,50	18,68%
		AAUDI PC Asus S1-AT5NM10E; OV03 CPU Intel® ATOM™ D525 dual core, 4GB RAM, HD SDD 128GB, sezione grafica NVIDIA® ION™, 16 x DVD-RW,	cad	1,00	€ 592,89	€ 592,89	7,19%
		AAUDI Struttura portante in legno OV04 per pannello audiovisivo	cad	1,00	€ 513,83	€ 513,83	6,23%
		AS01 OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	124,000	€ 26,27	€ 3.257,48	39,48%
		CC99 Oneri vari.	stim	53,4800	€ 1,00	€ 53,48	0,65%
		Prezzo per analisi				€ 6.522,33	
		Spese generali		15,00%		€ 978,35	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 750,07	9,09%
		Sommano				€ 8.250,75	
						€ 8.250,75	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 8.250,75	
						€ <b>8.250,75</b>	
	C.8.11	AUDIOGUIDE. Audioguide MP3 tipo Virgilio Popguide da 1GB, Kit completo di 10 audioguide con caricabatterie multiplo e					
		A.AUD GUI02 Audioguida MP3 tipo Virgilio Popguide da 1GB, con caricabatterie multiplo e auricolari. Audioguida multimediale per	cad	10,00	€ 80,55	€ 805,50	51,98%
		AS01 OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	1,00	€ 26,27	€ 26,27	1,70%
		A.CAR B Caricabatteria CP-10 per audioguide Virgilio Pop guide.	cad	1,00	€ 220,00	€ 220,00	14,20%
		A.AURI C01 AURICOLARi tipo Cicero per radioguide CS8 stereo con jack da 3,5mm, solo ascolto, conf 100 pz	cad	1,00	€ 126,35	€ 126,35	8,15%
		B.0002.0002.001 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,3000	€ 36,50	€ 10,95	0,71%
		A.0005.0012.0008 ONERI VARI, a stima	cadauno	35,90	€ 1,00	€ 35,90	2,32%
		Prezzo per analisi				€ 1.224,97	
		Spese generali		15,00%		€ 183,75	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 140,87	9,09%
		Sommano				€ 1.549,59	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ <b>1.549,59</b>	
	DFOT01	IMPIANTO FOTOVOLTAICO 5.88 kW. Prezzo per la fornitura, trasporto e posa in opera di impianto fotovoltaico della					
		A_OP_EL.01 STRUTTURA DI SUPPORTO MODULI, fornita e posta in opera, realizzata tramite binari in alluminio ad elevata resistenza	W	6.000,00	€ 0,15	€ 900,00	8,84%
		A_OP_EL.02 MODULO FOTOVOLTAICO tipo POLICRISTALLINO, 250Wp, PRODOTTO IN EUROPA, fornito e posto in opera, composto da 60 celle in	Wp	6.000,00	€ 0,75	€ 4.500,00	44,22%
		A_OP_EL.03 INVERTER FOTOVOLTAICO tipo "POWER ONE, TRIO--6.0				€ 5.400,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 5.400,00	
		-TL-OUTD", fornito e posto in opera. Dotato di 2 ingressi MPPT	cad	1,00	€ 965,41	€ 965,41	9,49%
	A_OP_EL.04	CAVI SOLARI tipo FG21M21, forniti e posti in opera. Caratteristiche: PV3/20(1500V cc) (EX FG7M2); UNIPOLARI FLESSIBILI	m	160,00	€ 1,57	€ 251,20	2,47%
	A_OP_ED.003 A	TUBO ISOLANTE RIGIDO DI PVC, fornito e posto in opera, autoestinguente serie pesante, per impianti elettrici a vista o	m	20,00	€ 11,98	€ 239,60	2,35%
	A_OP_EL.004	CAVO MULTIPOLARE TIPO FG7OR 0,6/1kV, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Bassa tensione:	m	2,00	€ 4,99	€ 9,98	0,10%
	A_OP_EL.004d	CONDUTTORE DI PROTEZIONE tipo N07V-K GIALLO/VERDE. Avente le seguenti caratteristiche: conduttore in corda rotonda	m	40,00	€ 0,68	€ 27,20	0,27%
	A_OP_EL_Q.0 01a	QUADRO ALTERNATA, fornito e posto in opera, IP65. Avente le seguenti caratteristiche: 1 file, 8 moduli in materiale	cad	1,00	€ 288,62	€ 288,62	2,84%
	A_OP_EL_Q.0 01b	QUADRO DI CAMPO, fornito e posto in opera IP65. Avente le seguenti caratteristiche: quadro da PARETE con 2 file, 12	cad	1,00	€ 750,00	€ 750,00	7,37%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	113,04	€ 1,00	€ 113,04	1,11%
		Prezzo per analisi				€ 8.045,05	
		Spese generali		15,00%		€ 1.206,76	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 925,18	9,09%
		Sommano				€ 10.176,99	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 10.176,99	
31	D104	FIORIERA IN LEGNO. Fornitura e posa in opera di fioriera in listoni di legno di Pino trattato con impregnante atossico					
	AFIO01	Fioriera in listoni di legno di Pino t...incato, fondo rialzato, altezza 600 mm.	cad	1,00	€ 273,00	€ 273,00	59,76%
	A.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	1,50	€ 24,19	€ 36,29	7,94%
	A.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,50	€ 21,97	€ 32,96	7,22%
	B.0002.	TRASPORTO A NOLO				€ 342,25	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 342,25	
		0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,500	€ 36,50	€ 18,25	4,00%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	0,61	€ 1,00	€ 0,61	0,13%
		Prezzo per analisi				€ 361,11	
		Spese generali		15,00%		€ 54,17	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 41,53	9,09%
		Sommano				€ 456,81	
		Prezzo d'applicazione al	cad			<b>€ 456,81</b>	
30	D103	PANCA IN LEGNO. Fornitura e posa in opera di panca in legno tipo Roma, struttura con due supporti di forma anatomica					
		APAN0 Panca in legno tipo Roma, 1 colore grigio scuro opaco, lavorata e verniciata. Lunghezza cm 170.	cad	1,00	€ 450,00	€ 450,00	60,00%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 QUALIFICATO (Media 02 Regionale)	ora	2,00	€ 24,19	€ 48,38	6,45%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	2,00	€ 21,97	€ 43,94	5,86%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	1,00	€ 36,50	€ 36,50	4,87%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	14,07	€ 1,00	€ 14,07	1,88%
		Prezzo per analisi				€ 592,89	
		Spese generali		15,00%		€ 88,93	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 68,18	9,09%
		Sommano				€ 750,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			<b>€ 750,00</b>	
2	XARR11	LEGGIO PICCOLO. Fornitura e posa in opera di leggio didattico composto da due piantane sagomate a L in ferro scatolare					
		A.613 LEGGIO PICCOLO. Leggio didattico composto da due piantane sagomate					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %	
3	XARR12	a L in ferro scatolare 6x2 mm base d'appoggio 47 cm ,	cad	1,00	€ 565,00	€ 565,00	58,25%	
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	6,13%	
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO (Media 01 Regionale)	ora	2,60	€ 25,82	€ 67,13	6,92%	
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	2,60	€ 21,97	€ 57,12	5,89%	
		A.0009. CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 05 PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione	metri cubi	0,15	€ 91,50	€ 13,73	1,42%	
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	4,38	€ 1,00	€ 4,38	0,45%	
		Prezzo per analisi				€ 766,80		
		Spese generali		15,00%		€ 115,02	11,86%	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 88,18	9,09%	
		Sommano				€ 970,00		
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ <b>970,00</b>		
		LEGGIO GRANDE. Fornitura e posa in opera di leggio didattico composto da due piantane sagomate a L in ferro scatolare						
		A.612 LEGGIO GRANDE. Leggio didattico composto da due piantane sagomate a L in ferro scatolare 6x2 mm base d'appoggio 47 cm ,	cad	1,00	€ 700,00	€ 700,00	59,83%	
B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	5,08%			
A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO (Media 01 Regionale)	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	6,62%			
A.0001. OPERAIO COMUNE				€ 836,90				

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 836,90	
		0001.00 (Media Regionale) 03	ora	3,00	€ 21,97	€ 65,91	5,63%
	A.0009.	CALCESTRUZZO 0001.00 PRECONFEZIONATO A 05 PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione	metri cubi	0,15	€ 91,50	€ 13,73	1,17%
	A.0005.	ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	8,36	€ 1,00	€ 8,36	0,71%
		Prezzo per analisi				€ 924,90	
		Spese generali		15,00%		€ 138,74	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 106,36	9,09%
		Sommano				€ 1.170,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ <b>1.170,00</b>	
C.3.1		CASSETTIERA. Fornitura e montaggio di cassettera tripla in legno linea milano con 21 cassette smile e guide di					
	A.603	CASSETTIERA. Cassettera tripla in legno linea milano con 21 cassette smile e guide di scorrimento, dimensioni cm	cad	1,00	€ 435,00	€ 435,00	71,90%
	A.0001.	OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO (Media 01 Regionale)	ora	0,40	€ 25,82	€ 10,33	1,71%
	A.0001.	OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,40	€ 21,97	€ 8,79	1,45%
	B.0002.	TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,35	€ 59,44	€ 20,80	3,44%
	A.0005.	ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	3,34	€ 1,00	€ 3,34	0,55%
		Prezzo per analisi				€ 478,26	
		Spese generali		15,00%		€ 71,74	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 55,00	9,09%
		Sommano				€ 605,00	
						€ <b>605,00</b>	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 605,00	
						€ <b>605,00</b>	
	C.3.2	TAVOLO RETTANGOLARE PER ADULTI. Tavolo rettangolare per adulti linea simply, con gambe in metallo, dim. cm 130x65x75h.					
		A.607 TAVOLO RETTANGOLARE PER ADULTI. Tavolo rettangolare per adulti linea simply, con gambe in metallo, dim. cm 130x65x75h.	cad	1,00	€ 136,00	€ 136,00	68,00%
		A.0001.0001.00 OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,30	€ 25,82	€ 7,75	3,88%
		A.0001.0001.00 OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	0,30	€ 21,97	€ 6,59	3,30%
		B.0002.0002.00 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,11	€ 59,44	€ 6,54	3,27%
		A.0005.0012.00 ONERI VARI, a stima	cadauno	1,22	€ 1,00	€ 1,22	0,61%
		Prezzo per analisi				€ 158,10	
		Spese generali		15,00%		€ 23,72	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 18,18	9,09%
		Sommano				€ 200,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ <b>200,00</b>	
	C.3.3	BANCO DA LABORATORIO TIPO RIC 1000 EN, con certificazione EN 13150, servizi lavello del piano di lavoro. Basamento dim.					
		A.608 BANCO DA LABORATORIO TIPO RIC 1000 EN, con certificazione EN 13150, servizi lavello del piano di lavoro. Basamento dim.	cad	1,00	€ 360,00	€ 360,00	62,94%
		A.0001.0001.00 OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	0,60	€ 25,82	€ 15,49	2,71%
		A.0001.0001.00 OPERAIO COMUNE (Media Regionale)				€ 375,49	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		03	ora	0,50	€ 21,97	€ 10,99	1,92%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	10,39%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	6,250	€ 1,00	€ 6,25	1,09%
		Prezzo per analisi				€ 452,17	
		Spese generali		15,00%		€ 67,83	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 52,00	9,09%
		Sommano				€ 572,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 572,00	
C.3.4.1		ARMADIO DI SICUREZZA. Fornitura e montaggio di armadio di sicurezza PER PRODOTTI CHIMICI tipo CHEMISAFE 120. Armadio di					
		A.601 ARMADIO DI SICUREZZA PER PRODOTTI CHIMICI tipo CHEMISAFE 120. Armadio di sicurezza per lo stoccaggio di prodotti chimici	cad	1,00	€ 1.890,00	€ 1.890,00	75,60%
		A.0001. OPERAIO 0001.00 SPECIALIZZATO (Media 01 Regionale)	ora	0,40	€ 25,82	€ 10,33	0,41%
		A.0001. OPERAIO COMUNE 0001.00 (Media Regionale) 03	ora	0,40	€ 21,97	€ 8,79	0,35%
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	2,38%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	7,730	€ 1,00	€ 7,73	0,31%
		Prezzo per analisi				€ 1.976,29	
		Spese generali		15,00%		€ 296,44	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 227,27	9,09%
		Sommano				€ 2.500,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 2.500,00	
C.3.5.1		MICROSCOPIO BIOLOGICO TRINOCULARE. Fornitura ed					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		installazione di Microscopio biologico trinoculare modello Novex serie B					
	A.620	Microscopio biologico trinoculare con testa inclinata 30°, ruotabile 360° - Oculari grande campo HWF 10x/18 - Obiettivi :	cad	1,00	€ 1.027,67	€ 1.027,67	69,46%
	B.0002.0002.0004	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	4,02%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	2,00	€ 25,82	€ 51,64	3,49%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	30,813000	€ 1,00	€ 30,81	2,08%
		Prezzo per analisi				€ 1.169,56	
		Spese generali		15,00%		€ 175,43	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 134,50	9,09%
		Sommano				€ 1.479,49	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ <b>1.479,50</b>	
C.3.5.2		MICROSCOPIO BINOCULARE. Fornitura ed installazione di microscopio binoculare modello ZL1007-BL28o equivalente.					
	A.621	MICROSCOPIO binoculare modello ZL1007-BL28 Specifiche tecniche: Ingrandimenti: <b>40X / 1000x incr.</b> , Oculare: <b>WF10x/18mm</b> ,	cad	1,00	€ 284,58	€ 284,58	61,87%
	B.0002.0002.0004	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	1,00	€ 59,44	€ 59,44	12,92%
	B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,40	€ 25,82	€ 10,33	2,25%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	9,2830	€ 1,00	€ 9,28	2,02%
		Prezzo per analisi				€ 363,63	
		Spese generali		15,00%		€ 54,54	11,86%
						€ 418,17	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 418,17	
		Sommano				€ 41,82	9,09%
						€ 459,99	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 459,99	
	C.3.7	TAPPETI A INCASTRO IN EVA CON BORDI, dimensioni 100x100 cm, spessore 1 cm, per attività motorie in palestre, asili nido,					
		A.609 TAPPETI A INCASTRO IN EVA CON BORDI, dimensioni 100x100 cm, spessore 1 cm, per attività motorie in palestre, asili nido,	mq	1,00	€ 19,40	€ 19,40	69,16%
		B.0002.0002.00 TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,02	€ 59,44	€ 1,19	4,24%
		A.0005.0012.00 ONERI VARI, a stima	cadauno	1,58	€ 1,00	€ 1,58	5,63%
		Prezzo per analisi				€ 22,17	
		Spese generali		15,00%		€ 3,33	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,55	9,09%
		Sommano				€ 28,05	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 28,05	
	C.3.8.1	ATTREZZATURE PER LABORATORI DIDATTICI. Fornitura di attrezzature per laboratorio didattici composte da: N° 50 cartoncini					
		A.615 ATTREZZATURE PER LABORATORI DIDATTICI composte da: N° 50 cartoncini 70x100 cm colori assortiti; N° 70 martellini da	cad	1,00	€ 1.807,32	€ 1.807,32	78,75%
		A.0005.0012.00 ONERI VARI, a stima	cadauno	6,91	€ 1,00	€ 6,91	0,30%
		Prezzo per analisi				€ 1.814,23	
		Spese generali		15,00%		€ 272,13	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 208,64	9,09%
		Sommano				€ 2.295,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 2.295,00	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	C.4.2a	<p>SEDIA IMPILABILE. Fornitura e montaggio di sedia impilabile con robusta struttura in metallo e comoda seduta in</p> <p>A.604 SEDIA con robusta struttura in metallo e comoda seduta in materiale acrilico, colori assortiti. Sovrapponibile. Ideale</p> <p>A.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)</p> <p>A.0001. OPERAIO COMUNE (Media Regionale)</p> <p>B.0002. TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t</p> <p>A.0005. ONERI VARI, a stima</p> <p>Prezzo per analisi</p> <p>Spese generali</p> <p>Utili dell'appaltatore</p> <p>Sommano</p> <p>Prezzo d'applicazione al</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cadauno</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p>cad</p>	<p>1,00</p> <p>0,04</p> <p>0,04</p> <p>0,05</p> <p>0,950</p> <p>15,00%</p> <p>10,00%</p> <p></p>	<p>€ 25,00</p> <p>€ 25,82</p> <p>€ 21,97</p> <p>€ 59,44</p> <p>€ 1,00</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>	<p>€ 25,00</p> <p>€ 1,03</p> <p>€ 0,88</p> <p>€ 2,97</p> <p>€ 0,95</p> <p>€ 30,83</p> <p>€ 4,62</p> <p>€ 3,55</p> <p>€ 39,00</p> <p>€ 39,00</p>	<p>64,10%</p> <p>2,64%</p> <p>2,26%</p> <p>7,62%</p> <p>2,44%</p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p> <p></p>
	C.4.11	<p>TENDE A RULLO OSCURANTI. Fornitura e installazione di tende tecniche a rullo oscuranti buio totale a Catenella per</p> <p>A.614 TENDE A RULLO OSCURANTI. Tende tecniche a rullo oscuranti buio totale a Catenella per grandi dimensioni tipo Suncover</p> <p>A.0001. OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)</p> <p>B.0002. TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t</p> <p>A.0005. ONERI VARI, a stima</p>	<p>corpo</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>2,00</p> <p>0,20</p>	<p>€ 1.945,00</p> <p>€ 25,82</p> <p>€ 59,44</p>	<p>€ 1.945,00</p> <p>€ 51,64</p> <p>€ 11,89</p> <p>€ 2.008,53</p>	<p>76,45%</p> <p>2,03%</p> <p>0,47%</p>

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0012.00 08				€ 2.008,53	
			cadauno	2,73	€ 1,00	€ 2,73	0,11%
		Prezzo per analisi				€ 2.011,26	
		Spese generali		15,00%		€ 301,69	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 231,30	9,09%
		Sommano				€ 2.544,25	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 2.544,25	
C.6.2		PANNELLO ILLUSTRATIVO. Fornitura e posa in opera di pannello illustrativo avente le seguenti caratteristiche: - Supporto					
	A.611	PANNELLO ILLUSTRATIVO avente le seguenti caratteristiche: - Supporto in forex dimensioni 100x150, spessore 10 mm	cad	1,00	€ 600,00	€ 600,00	66,67%
	B.0002. 0002.00 04	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,40	€ 59,44	€ 23,78	2,64%
	A.0001. 0001.00 01	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	3,00	€ 25,82	€ 77,46	8,61%
	A.0005. 0012.00 08	ONERI VARI, a stima	cadauno	10,22	€ 1,00	€ 10,22	1,14%
		Prezzo per analisi				€ 711,46	
		Spese generali		15,00%		€ 106,72	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 81,82	9,09%
		Sommano				€ 900,00	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 900,00	
C.7.1		PERSONAL COMPUTER. Fornitura, trasporto ed installazione di postazione PC Completo Asus CG8270 o equivalente, Basato su					
	A.PC01	PC Completo Asus CG8270 o equivalente, Basato su piattaforma Intel H77 per processori Intel Ivy Bridge, composto da HDD	cad	1,00	€ 824,62	€ 824,62	54,67%
	A.PC02	Monitor Philips o equivalente 27" HD.	cad	1,00	€ 210,31	€ 210,31	13,94%
						€ 1.034,93	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 1.034,93	
		B.0002. TRASPORTO A NOLO 0002.00 con autocarro a cassone 01 fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	2,00	€ 36,50	€ 73,00	4,84%
		AS01 OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	3,0000	€ 26,27	€ 78,81	5,23%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	5,560	€ 1,00	€ 5,56	0,37%
		Prezzo per analisi				€ 1.192,30	
		Spese generali		15,00%		€ 178,85	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 137,12	9,09%
		Sommano				€ 1.508,27	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 1.508,27	
D.SRVAUD		SERVIZI AUDIOGUIDA. Servizi legati alla elaborazione di contenuti multimediali per dispositivo AUDIO GUIDA					
		-					
		AS01 OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	47,4553	€ 26,27	€ 1.246,65	79,05%
		Prezzo per analisi				€ 1.246,65	
		Spese generali		15,00%		€ 187,00	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 143,37	9,09%
		Sommano				€ 1.577,02	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 1.577,02	
C.7.2		SOFTWARE Adobe Creative Suite 6. Fornitura ed installazione di Software Adobe Creative Suite 6 Production Premium,					
		A.ADO Software Adobe Creative BE01 Suite 6 Production Premium.	cad	1,00	€ 1.945,00	€ 1.945,00	77,80%
		AS01 OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	1,0000	€ 26,27	€ 26,27	1,05%
		A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08	cadauno	5,00	€ 1,00	€ 5,00	0,20%
		Prezzo per analisi				€ 1.976,27	
		Spese generali		15,00%		€ 296,44	11,86%
						€ 2.272,71	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2.272,71	
		Sommano				€ 227,27	9,09%
						<u>€ 2.499,98</u>	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			<b>€ 2.499,98</b>	
D.1.1		REALIZZAZIONE SITO WEB. Realizzazione di Sito Web con Layout Grafico a scelta sino a 3 proposte grafiche; Realizzazione					
	AS01	OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	198,0000	€ 26,27	€ 5.201,46	78,67%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	25,0800	€ 1,00	€ 25,08	0,38%
		Prezzo per analisi				€ 5.226,54	
		Spese generali		15,00%		€ 783,98	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 601,05	9,09%
		Sommano				<u>€ 6.611,57</u>	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			<b>€ 6.611,57</b>	
D.5.1		PROGETTAZIONE INFORMATICA SITO WEB. Progettazione informatica siti Web e multimediali di vista virtuale. Il virtual tour					
	AS01	OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	147,0000	€ 26,27	€ 3.861,69	78,93%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	5,943	€ 1,00	€ 5,94	0,12%
		Prezzo per analisi				€ 3.867,63	
		Spese generali		15,00%		€ 580,14	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 444,78	9,09%
		Sommano				<u>€ 4.892,55</u>	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			<b>€ 4.892,55</b>	
C.4.6		PIANTA MUSEO.Fornitura di Pianta Museo per non vedenti realizzata in struttura in legno lamellare, dimensioni 130x130cm,					
	C.4.1.1	Pianta Museo per non vedenti realizzata in struttura in legno lamellare, dimensioni					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		130x130cm, spessore 4cm. Realizzata	cad	1,00	€ 1.450,00	€ 1.450,00	58,00%
	A.0001.0001.00	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 25,82	€ 206,56	8,26%
	A.0001.0001.00	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	8,00	€ 24,19	€ 193,52	7,74%
	B.0002.0002.00	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	2,00	€ 36,50	€ 73,00	2,92%
	A.0005.0012.00	ONERI VARI, a stima	cadauno	53,21	€ 1,00	€ 53,21	2,13%
		Prezzo per analisi				€ 1.976,29	
		Spese generali		15,00%		€ 296,44	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 227,27	9,09%
		Sommano				€ 2.500,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 2.500,00	
C.6.1		PANNELLO ILLUSTRATIVO. Fornitura di N.1 pannello illustrativo con supporti e cartellonistica. Struttura dimensioni 92x62					
	A.618	Pannello illustrativo con supporti e cartellonistica. Struttura dimensioni 92x62 cm, composto da una teglia in lamiera	cad	1,00	€ 845,00	€ 845,00	67,69%
	D.0001.0002.00	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di	metri cubi	0,17	€ 11,82	€ 2,01	0,16%
	D.0004.0001.00	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA	metri cubi	0,13	€ 109,98	€ 14,30	1,15%
	A.0001.0001.00	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	2,20	€ 25,82	€ 56,80	4,55%
	A.0001.0001.00	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,00	€ 21,97	€ 21,97	1,76%
	B.0002.	TRASPORTO A NOLO				€ 940,08	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		0002.00 con autocarro a cassone 04 fisso o ribaltabile portata 15 t	ora	0,50	€ 59,44	€ 29,72	2,38%
	A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08		cadauno	17,0340	€ 1,00	€ 17,03	1,36%
		Prezzo per analisi				€ 986,83	
		Spese generali		15,00%		€ 148,02	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 113,49	9,09%
		Sommano				€ 1.248,34	
		Prezzo d'applicazione al	cad			<b>€ 1.248,34</b>	
D.2.3		<b>MATERIALE PROMOZIONALE.</b> Fornitura di Materiale promozionale vario (buste, cartelle, etc). Cartella convegni realizzata					
	AMAT	Cartella convegni realizzata con tasca fustellata- cordonata, formato chiusa dimensioni cm 22x31; formato aperto 61x	corpo	1,00	€ 732,10	€ 732,10	78,36%
	A.0005. ONERI VARI, a stima 0012.00 08		cadauno	6,42000	€ 1,00	€ 6,42	0,69%
		Prezzo per analisi				€ 738,52	
		Spese generali		15,00%		€ 110,78	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 84,93	9,09%
		Sommano				€ 934,23	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			<b>€ 934,23</b>	
D.2.1		<b>BROCHURE.</b> Fornitura di N. 10.000 brochure. Dimensione aperta 21x29.7cm a tre pieghe su carta patinata lucida da 130gr.					
	ABR01	Brochure dimensione aperta 21x29.7cm a tre pieghe su carta patinata lucida da 130gr.	cad	10.000,00	€ 0,07	€ 700,00	58,33%
	AS01	OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	8,00	€ 26,27	€ 210,16	17,51%
	CC99	Oneri vari.	stim	38,460	€ 1,00	€ 38,46	3,21%
		Prezzo per analisi				€ 948,62	
		Spese generali		15,00%		€ 142,29	11,86%
						€ 1.090,91	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1.090,91	
		Sommano				€ 109,09	9,09%
						€ 1.200,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 1.200,00	
D.2.2		CATALOGO. Fornitura di N.740 Cataloghi 48 facciate. Catalogo 48 pagine autocopertinato, formato chiuso 15x20cm, stampa					
		ACAT Catalogo 48 pagine autocopertinato, formato chiuso 15x20cm, stampa in quadricromia in bianca e volta su carta patinata	cad	740,00	€ 2,13	€ 1.576,20	78,89%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	3,24	€ 1,00	€ 3,24	0,16%
		Prezzo per analisi				€ 1.579,44	
		Spese generali		15,00%		€ 236,92	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 181,64	9,09%
		Sommano				€ 1.998,00	
		Prezzo d'applicazione al	corpo			€ 1.998,00	
D.3.1		PROGETTAZIONE BROCHURE. Progettazione Brochure, catalogo, immagine coordinata di tutti gli elementi di comunicazione e					
	AS01	OPERAIO SPECIALIZZATO (Software)	ora	99,0000	€ 26,27	€ 2.600,73	78,67%
	A.0005.0012.0008	ONERI VARI, a stima	cadauno	12,5400	€ 1,00	€ 12,54	0,38%
		Prezzo per analisi				€ 2.613,27	
		Spese generali		15,00%		€ 391,99	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 300,53	9,09%
		Sommano				€ 3.305,79	
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 3.305,79	